

平成 19 年 4 月 18 日

各 位

会社名 株式会社 良品計画
代表者名 代表取締役社長 松井 忠三
(コード番号 7453 東証第 1 部)
問合せ先 経理財務担当部長 齊藤 正一
(TEL 03 - 3989 - 4910)

(訂正)「平成 19 年 2 月期決算短信」および「同中間決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

当社が平成 19 年 4 月 3 日に開示いたしました「平成 19 年 2 月期決算短信」および平成 18 年 10 月 2 日に開示いたしました「同中間決算短信」の内容について、一部訂正がありますのでお知らせいたします。

記

・平成 19 年 2 月期 決算短信

3. 経営成績及び財政状況

1. 経営成績

(1) 業績の概要

14 行目

(正) 海外においては 11 月、タイ(供給先)に 2 店舗出店し 14 カ国、合計 69 店舗(うち、直営 45 店舗)となりました。

(誤) 海外においては 11 月、タイ(供給先)に 2 店舗出店し 14 カ国、合計 69 店舗(うち、直営 56 店舗)となりました。

26 行目

(正) また、ライセンスストア、西友等の卸売やネットストアの大幅売上増加等、他チャネルの好調もあり 9.2% の増収となりました。

(誤) また、ライセンスストア、西友等の卸売やネットストアの大幅売上増加等、他チャネルの好調もあり 8.5% の増収となりました。

4. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

固定資産	当連結会計年度 平成 19 年 2 月 28 日	
	(正)	(誤)
1.有形固定資産		
(1)建物及び構築物	15,953	15,994
減価償却累計額	8,439	8,480
(2)機械装置及び運搬具	1,554	1,554
減価償却累計額	1,123	1,123
(3)工具器具及び備品	9,393	9,398
減価償却累計額	6,359	6,364

注記事項

(連結株主資本等変動計算書関係)

2.新株予約権に関する事項

(正)							
区分	新株予約権の内訳	新株予約権の 目的となる 株式の種類	新株予約権の目的となる株式の数(株)				当連結会計 年度末残高 (百万円)
			前連結会計 年度末	当連結会計 年度増加	当連結会計 年度減少	当連結会計 年度末	
提出 会社 (親会社)	平成14年新株予約権	普通株式	160,400	-	67,900	92,500	-
	平成16年新株予約権	普通株式	9,900	-	2,200	7,700	-
	平成17年新株予約権	普通株式	8,700	-	600	8,100	—
	ストック・オプション としての新株予約権	-	-	-	-	-	46
合計		-	179,000	-	70,700	108,300	46

(誤)							
区分	新株予約権の内訳	新株予約権の 目的となる 株式の種類	新株予約権の目的となる株式の数(株)				当連結会計 年度末残高 (百万円)
			前連結会計 年度末	当連結会計 年度増加	当連結会計 年度減少	当連結会計 年度末	
提出 会社 (親会社)	平成14年新株予約権	普通株式	157,800	-	65,300	92,500	-
	平成16年新株予約権	普通株式	9,900	-	2,200	7,700	-
	平成17年新株予約権	普通株式	17,400	-	500	16,900	-
	ストック・オプション としての新株予約権	-	-	-	-	-	46
合計		-	185,100	-	68,000	117,100	46

(セグメント情報)

a.事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

(正)					
	無印良品販売事 業(百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益					
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	154,794	2,269	157,063	—	157,063
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	8	228	237	237	-
計	154,802	2,497	157,300	237	157,063
営業費用	138,208	2,510	140,718	237	140,481
営業利益又は営業損失()	16,594	12	16,582	-	16,582

(誤)					
	無印良品販売事業(百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益					
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	154,794	2,269	157,063	—	157,063
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	8	228	237	237	-
計	154,802	2,497	157,300	237	157,063
営業費用	<u>138,215</u>	2,510	<u>140,726</u>	237	<u>140,488</u>
営業利益又は営業損失()	<u>16,586</u>	12	<u>16,574</u>	-	<u>16,574</u>

b.所在地別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成 18 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 2 月 28 日)

(正)						
	日本 (百万円)	ヨーロッパ (百万円)	その他の地域(百万円)	計 (百万円)	消去又は全社(百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益						
営業収益						
(1)外部顧客に対する営業収益	142,210	9,758	5,094	157,063	-	157,063
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	430	8	1,376	1,815	1,815	-
計	142,640	9,767	6,470	158,878	1,815	157,063
営業費用	<u>126,379</u>	9,613	<u>6,311</u>	<u>142,304</u>	1,822	<u>140,481</u>
営業利益又は営業損失()	<u>16,261</u>	154	<u>159</u>	<u>16,574</u>	7	<u>16,582</u>

(誤)						
	日本 (百万円)	ヨーロッパ (百万円)	その他の地 域 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全 社(百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益						
営業収益						
(1)外部顧客に対する営業収益	142,210	9,758	5,094	157,063	-	157,063
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	430	8	1,376	1,815	1,815	-
計	142,640	9,767	6,470	158,878	1,815	157,063
営業費用	<u>126,383</u>	9,613	<u>6,314</u>	<u>142,311</u>	1,822	<u>140,488</u>
営業利益又は営業損失()	<u>16,257</u>	154	<u>155</u>	<u>16,566</u>	7	<u>16,574</u>

6 . 個別財務諸表等

(1) 貸借対照表

固定資産 1.有形固定資産	当連結会計年度 平成 19 年 2 月 28 日	
	(正)	(誤)
(1)建物	<u>14,345</u>	<u>14,382</u>
減価償却累計額	<u>7,467</u>	<u>7,503</u>
(2)構築物	336	336
減価償却累計額	258	258
(3)機械及び装置	977	977
減価償却累計額	735	735
(4)車両運搬具	35	35
減価償却累計額	32	32
(5)工具器具及び備品	<u>6,955</u>	<u>6,960</u>
減価償却累計額	<u>4,736</u>	<u>4,740</u>

(3) 利益処分計算書及び株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

当事業年度（自 平成 18 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 2 月 28 日）

(正)

	株 主 資 本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成 18 年 2 月 28 日 残高(百万円)	6,766	10,075	47	10,122	493	26,200	10,869	37,562	1,449	53,001
事業年度中の変動額										
剰余金の配当(百万円)				-			2,487	2,487		2,487
利益処分による役員賞与(百万円)				-			41	41		41
任意積立金の積立て(百万円)				-		2,500	2,500	-		-
当期純利益(百万円)				-			9,083	9,083		9,083
自己株式の取得(百万円)				-				-	3	3
自己株式の処分(百万円)			4	4				-	215	210
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）(百万円)				-				-		-
事業年度中の変動額合計（百万円）	-	-	4	4	-	2,500	4,054	6,554	211	6,762
平成 19 年 2 月 28 日 残高(百万円)	6,766	10,075	42	10,118	493	28,700	14,923	44,117	1,237	59,764

(誤)

	株 主 資 本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成 18 年 2 月 28 日 残高(百万円)	6,766	10,075	47	10,122	493	26,200	10,869	37,562	1,449	53,001
事業年度中の変動額										
剰余金の配当(百万円)				-			2,487	2,487		2,487
利益処分による役員賞与(百万円)				-			41	41		41
任意積立金の積立て(百万円)				-		2,500	2,500	-		-
当期純利益(百万円)				-			9,083	9,083		9,083
自己株式の取得(百万円)				-				-	3	3
自己株式の処分(百万円)			4	4				-	215	210
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）(百万円)				-				-		-
事業年度中の変動額合計（百万円）	-	-	4	4	-	2,500	4,054	6,554	211	6,762
平成 19 年 2 月 28 日 残高(百万円)	6,766	10,075	43	10,118	493	28,700	14,923	44,117	1,237	59,764

・平成 19 年 2 月期 中間決算短信（連結）

注記事項

(中間連結株主資本等変動計算書関係)

2．新株予約権に関する事項

(正)							
区分	新株予約権の内訳	新株予約権の 目的となる 株式の種類	新株予約権の目的となる株式の数（株）				当 中間 連 結 会 計 期 間 末 残高(百万円)
			前 連 結 会 計 年度末	当中間連結 会計期間増加	当中間連結 会計期間減少	当中間連結 会計期間末	
提出 会社 (親会社)	平成 14 年新株引受権	普通株式	160,400	-	47,800	112,600	-
	平成 16 年新株引受権	普通株式	9,900	-	1,600	8,300	-
	平成 17 年新株引受権	普通株式	<u>8,700</u>	-	-	<u>8,700</u>	-
	平成 18 年新株引受権	-	-	-	-	-	46
合計			<u>179,000</u>	-	49,400	<u>129,600</u>	46
(誤)							
区分	新株予約権の内訳	新株予約権の 目的となる 株式の種類	新株予約権の目的となる株式の数（株）				当 中間 連 結 会 計 期 間 末 残高(百万円)
			前 連 結 会 計 年度末	当中間連結 会計期間増加	当中間連結 会計期間減少	当中間連結 会計期間末	
提出 会社 (親会社)	平成 14 年新株引受権	普通株式	160,400	-	47,800	112,600	-
	平成 16 年新株引受権	普通株式	9,900	-	1,600	8,300	-
	平成 17 年新株引受権	普通株式	<u>17,400</u>	-	-	<u>17,400</u>	-
	平成 18 年新株引受権	-	-	-	-	-	46
合計			<u>187,700</u>	-	49,400	<u>138,300</u>	46

訂正箇所は_線で示しております。

以 上